
 

 

CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 
 
 

 
Decreto n. 86 

 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 
 
 

L’anno duemila VENTIDUE il giorno TREDICI del mese di MAGGIO presso la sede del Centro 
Residenziale Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario - Direttore dell’ente 
Anelli Dr. Alberto, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione n. 19 del 22.06.2012, ha adottato il presente decreto in merito al seguente 
oggetto: 
 
AUTORIZZAZIONE / PRESA D’ATTO MODIFICA CONTRATTO PER SERVIZIO DI 
NOLEGGIO MATERASSI ANTIDECUBITO E FORNITURE COMPLEMENTI A 
CORREDO DEI SISTEMI ANTIDECUBITO PER IL PERIODO DAL 01/01/2022 AL 
31/12/2023 PER SCISSIONE PARZIALE DI RAMO D’AZIENDA DA MEDICAIR ITALIA 
SRL A SERVICE MED SRL – CIG ZB534BE730 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 

 

 

 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE / PRESA D’ATTO MODIFICA CONTRATTO PER SERVIZIO 
DI NOLEGGIO MATERASSI ANTIDECUBITO E FORNITURE COMPLEMENTI A CORREDO 
DEI SISTEMI ANTIDECUBITO PER IL PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2023 PER 
SCISSIONE PARZIALE DI RAMO D’AZIENDA DA MEDICAIR ITALIA SRL A SERVICE MED 
SRL – CIG ZB534BE730 

 
IL SEGRETARIO -DIRETTORE  

 
Richiamato l’art. 106, comma 1, del D.lgs 50/2016 che prevede che le modifiche, nonché le 

varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le 
modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende; 

 
Richiamato l’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2) del D.lgs 50/2016 che stabilisce che i 

contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento in caso di 
variazione soggettiva del contraente affidatario a seguito di operazioni di ristrutturazione ed 
acquisizione; 
 

Premesso che è in corso di esecuzione il contratto per il servizio di noleggio materassi 
antidecubito e forniture complementi a corredo dei sistemi antidecubito per il periodo dal 
01/01/2022 al 31/12/2023 – CIG ZB534BE730 con MEDICAIR ITALIA SRL di Pogliano 
Milanese (MI), PI e CF 05912670964, affidato con decreto n. 4 del 12/01/2022; 

 
Preso atto della comunicazione acquisita agli atti prot. N. 00000566/00-2022 del 06/05/2022 

con la quale la società Medicair Italia srl informa che l’11/04/2022 è stato dato avvio al processo di 
scissione parziale del ramo di azienda relativo all’attività di noleggio di sistemi antidecubito da 
Medicair Italia srl in favore di Service Med srl, con sede legale in Via Monte Rosa n. 61, Milano, 
c.f. e p.iva 10782860158, società appartenente al medesimo gruppo societario, e gli effetti della 
scissione decorreranno dal 01/07/2022; 

 
 Preso atto che Service Med srl assumerà tutti i diritti e gli obblighi relativi al ramo di azienda 
ceduto da Medicair Italia srl a decorrere dalla data di efficacia sopra indicata ed ha fornito 
autodichiarazione comprovante la sussistenza dei requisiti generali e speciali necessari per il 
subentro nel contratto;  

 
Considerato che si procederà alla verifica dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.lgs 50/2016 

in capo Service Med srl e qualora risultasse il difetto di uno o più requisiti si procederà alla 
risoluzione del contratto con pagamento del solo corrispettivo spettante in base alle prestazioni 
effettivamente rese; 
 

Considerato che la modifica soggettiva del contratto non comporterà alcuna variazione 
sostanziale dello stesso ed in particolare con riferimento alle condizioni economiche e di 
svolgimento del servizio come da dichiarazione delle società stesse; 

 
Preso atto della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e comunicazione dei conti 

correnti dedicati all’affidamento in oggetto ai sensi della Legge 136/2010 rilasciata da Service Med 
s.r.l. ed acquisita agli atti con prot. 00000566/00-2022; 
 
 

D E C R E T A 
 

• di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

• di prendere atto della modifica soggettiva nel contratto per il servizio di di noleggio 
materassi antidecubito e forniture complementi a corredo dei sistemi antidecubito per il 



3 

 

 

 

periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023 – CIG ZB534BE730, a seguito della scissione 
parziale del ramo di azienda di Medicair Italia srl relativo all’attività di noleggio dei sistemi 
antidecubito a favore di Service Med srl con decorrenza dal 01/07/2022; 

 
• di subordinare l’efficacia di tale modifica al completamento delle verifiche dei requisiti ex 

art. 80 D.lgs 50/2016 in capo a Service Med srl; 
 

• di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo Elettronico nel sito 
istituzionale dell'Ente nonché in “Amministrazione Trasparente” -  sezione ”Bandi di gara e 
contratti” – Informazioni sulle singole procedure. 
 
 
 

 


